第４３３２号 平成３０年１２月２１日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定管理者の指定【市民文化スポーツ局文化部文化企画課】

２

○ 瀬戸内海環境保全特別措置法の規定による特定施設の設置の許可申請

【環境局環境監視部環境監視課】 ３

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【保健福祉局健康医療部保険年金課】

７

○ 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可に係る図書の写

しの縦覧【建設局道路部街路課】 ８

○ 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可の告示【建設局

道路部街路課】 ９

○ 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可に係る図書の写

しの縦覧【建設局道路部街路課】 １０

○ 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可の告示【建設局

道路部街路課】 １１

○ 道路の廃止【建築都市局指導部建築審査課】

１２

1

北九州市告示第４９６号

 北九州市芸術文化施設条例施行規則（平成１５年北九州市規則第８３号）第

１２条の規定により北九州芸術劇場等の指定管理者を次のとおり告示する。

  平成３０年１２月２１日

北九州市長 北 橋 健 治

指定管理者に管理を行わ

せる施設

指定管理者に指定したもの
指定する期間

名  称 住  所

北九州芸術劇場 公益財団法人

北九州市芸術

文化振興財団

北九州市小倉

北区室町一丁

目１番１号

平成３１年４

月１日から平

成３６年３月

３１日まで

北九州市立響ホール

北九州市立門司市民会館 共同企業体グ

ループＡ２Ｋ

北九州市小倉

北区大門二丁

目１番８号

平成３１年４

月１日から平

成３６年３月

３１日まで

北九州市立若松市民会館

北九州市立大手町練習場 公益財団法人

北九州市芸術

文化振興財団

北九州市小倉

北区室町一丁

目１番１号

平成３１年４

月１日から平

成３６年３月

３１日まで

北九州市立旧百三十銀行

ギャラリー

旧百三十銀行

ギャラリー管

理運営共同事

業体

北九州市小倉

北区古船場町

１番３５号北

九州市商工貿

易会館６階

平成３１年４

月１日から平

成３６年３月

３１日まで

2

北九州市告示第４９８号

  瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号）第５条第１項の

規定による特定施設の設置の許可申請があったので、同条第４項の規定により

、その概要を告示し、同条第３項に規定する事前評価に関する事項を記載した

書面を、次のとおり公衆の縦覧に供する。

 なお、当該特定施設の設置に関し利害関係を有する者は、縦覧期間満了の日

までに、北九州市長に、事前評価に関する事項についての意見書を提出するこ

とができる。

  平成３０年１２月２１日

北九州市長 北 橋 健 治

１  申請の概要

（１） 申請者

      大阪府東大阪市中石切町五丁目７番５９号

大阪精工株式会社

取締役社長 澤田展明

（２） 工場又は事業場の所在地及び名称

      北九州市若松区響町一丁目１２０番地の２

大阪精工株式会社九州工場

（３） 特定施設の設置の概要

   特定施設の設置

 （４） 設置される特定施設に関する事項

ア 種類、名称及び能力

種類 ６１号ハ 圧延施設

名称 伸線５０１号機

能力 ２５ｔ／日

イ 使用時間間隔、１日当たりの使用時間、季節的変動及び施設の設置年

月日

使用時間間隔 連続

１日当たりの使用時間 ２０時間（午前８時から翌午前４時まで）

季節的変動 なし

設置年月日 許可後

3

ウ 使用時において当該特定施設から排出される汚水等の１日当たりの量及

び汚染状態

汚水量

（ｍ３／日）

通常 ０

最大 ２

水素イオン濃度
通常 ７．６

最大 ７．６

生物化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ５９

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ４．５

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ５７

ノルマルヘキサン抽出物

質含有量（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ３

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 １

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．５６

鉄含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．２

亜鉛含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 １．７

（５） 汚水等の処理施設に関する事項

   汚水の処理施設の名称、使用時における当該汚水処理施設による処理後

の汚水等の１日当たりの通常の量及び最大の量並びに当該汚水等の汚染状

態の通常値及び最大の値等

    名称

項目

中和凝集沈殿処理装置

設置前 設置後

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ２４０

最大 ４００
同左

水素イオン濃度
通常 ６．８

最大 ５～９
同左

4

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １５
同左

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ２０

最大 ２０
同左

ノルマルヘキサン抽出

物質含有量（ｍｇ／ℓ ）

通常 ２

最大 ２
同左

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １０
同左

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １

最大 １
同左

鉄含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １０
同左

亜鉛含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ２

最大 ２
同左

（６） 排出水に関する事項

   排水口名、排水量及び汚染の状態

排水口名

Ｎｏ．１排出口

設置前 設置後

排出水の量

（ｍ３／日）

通常

最大

２４８

４０８
同左

水素イオン濃度
通常

最大

６

５～９
同左

生物化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

１０

１５
同左

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

１０

１５
同左

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

２０

２０
同左

ノルマルヘキサン抽出物質

含有量（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

２

２
同左

5

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

１０

１０
同左

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

１

１
同左

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

２．５

９
同左

鉄含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

１０

１０
同左

亜鉛含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常

最大

２

２
同左

２ 縦覧の期間及び場所

（１） 期間

   平成３０年１２月２１日から平成３１年１月１５日まで（日曜日、土曜

日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する

休日並びに平成３０年１２月３１日から平成３１年１月３日までの日を除

く毎日午前８時３０分から午後５時１５分まで）

   （２） 場所

     北九州市小倉北区城内１番１号

    北九州市環境局環境監視部環境監視課

３  意見書の提出要領

  当該事前評価に関する事項についての意見をできるだけ具体的に記載した

文書を、平成３１年１月１５日までに上記縦覧場所に到着するように提出す

ること。

6

北九州市公告第８１１号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年１２月２１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 特定役務の名称及び数量

  小倉南区役所、八幡西区役所国保年金課窓口等業務委託 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

 北九州市保健福祉局健康医療部保険年金課

 北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

  平成３０年１０月１１日

４ 落札者の名称及び住所

  パーソルテンプスタッフ株式会社西日本サービス部

  大阪市北区大深町３番１号Ｂ１７

５ 落札金額

４億３，３１６万４６０円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  平成３０年８月２４日

８ 落札方式

  総合評価競争方式による。

7

北九州市公告第８１４号

 福岡県知事より次の北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可に

係る図書の写しの送付を受けたので、都市計画法（昭和４３年法律第１００号

）第６３条第２項において準用する同法第６２条第２項の規定により、これを

北九州市建設局道路部街路課において公衆の縦覧に供する。

  平成３０年１２月２１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

 １・４・４４－９号戸畑枝光線（戸畑～牧山）

 ７・６・４４－３号元宮南鳥旗線

8

北九州市公告第８１５号

 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可の告示（平成３０年福

岡県告示第１１１４号）があったので、都市計画法（昭和４３年法律第１００

号）第６６条の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年１２月２１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 都市計画事業の種類

  道路事業

２ 都市計画事業の名称及び事業地の所在

名称 所在

１・４・４４－９号戸畑枝光

線（戸畑～牧山）

北九州市戸畑区大字戸畑、川代一丁目

、元宮町、明治町、南鳥旗町、汐井町

、銀座一丁目、牧山海岸及び幸町地内

７・６・４４－３号元宮南鳥

旗線

北九州市戸畑区元宮町、明治町、南鳥

旗町及び汐井町地内

３ 施行者の名称

  北九州市

４ 事務所の所在地

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市建設局道路部街路課

 なお、事業地の詳細については、本事業に関する図書を上記の事務所におい

て縦覧に供している。

9

北九州市公告第８１６号

 福岡県知事より次の北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可に

係る図書の写しの送付を受けたので、都市計画法（昭和４３年法律第１００号

）第６３条第２項において準用する同法第６２条第２項の規定により、これを

北九州市建設局道路部街路課において公衆の縦覧に供する。

  平成３０年１２月２１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

 １・４・４４－９号戸畑枝光線（牧山ランプ～枝光ランプ）

10

北九州市公告第８１７号

 北九州広域都市計画道路事業の事業計画の変更の認可の告示（平成３０年福

岡県告示第１１１５号）があったので、都市計画法（昭和４３年法律第１００

号）第６６条の規定により次のとおり公告する。

  平成３０年１２月２１日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 都市計画事業の種類

  道路事業

２ 都市計画事業の名称及び事業地の所在

名称 所在

１・４・４４－９号戸畑枝光線（

牧山ランプ～枝光ランプ）

北九州市八幡東区東田五丁目及び

大字枝光並びに戸畑区牧山五丁目

及び牧山海岸地内

３ 施行者の名称

  北九州市

４ 事務所の所在地

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市建設局道路部街路課

 なお、事業地の詳細については、本事業に関する図書を上記の事務所におい

て縦覧に供している。

11

北九州市公告第８１８号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第２項の規定に基づく道

路を廃止したので、北九州市建築基準法施行細則（昭和４６年北九州市規則第

７１号）第１６条第３項の規定により、次のとおり公告する。

  平成３０年１２月２１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 廃止年月日及び廃止番号

  平成３０年１２月２１日 第５号

２ 申請者の住所及び氏名

  北九州市門司区羽山一丁目５番１０号

  植前典生

３ 廃止した道路

道路の位置 道路の幅員（ｍ） 道路の延長（ｍ）

北九州市門司区羽山一丁目５８９番

３

４．００ ７．００

12